Euocat ille gerens diuini pignus amoris,  
 Ut nunquam pietate uacet quod uota requirunt,  
 Præstaturus adest lugentia tecta petenti,  
 Stant inopes, uiduiq; greges, & brachia monstrant  
 Exuuijs onerata suis, quas Dorcadis ipse  
 Texuerant, dederantq; manus: ô qualia feruens  
 Implorat fomenta dolor: non murmure tristi  
 Affectum pietatis agunt, nec ab ore frequentant  
 Instrumenta precum, quicquid bona facta merentur  
 Offitijs uoluere loqui: uocisq; repulsam  
 Elegere suæ: lateant ne uulnera cordis,  
 Quæ lachrymis fecere uiam, facunda gementi  
 Materia est dixisse nihil, nimiumq; sonora  
 Causa petit quod lingua tacet, nec cessat ab aure  
 Clamosa pulsante fide, qua Petrus aditur,  
 Qui mentes audire solet, iubet ocyus omnes  
 Ire foras, flexoq; genu fit pronior aruis.  
 Tunc magis alta petens. Oratio fusa toranti  
 Mox super astra uolat, proprijs qui clauibus intrat.  
 Dic ubi sunt mundana tuæ sapientia legis?  
 Qua uirtute negas in se corrupta reuerti?  
 Quæ uitam de morte uides: ut munera Petrus  
 Sentit adesse Dei, quibus est reddenda saluti,  
 Quæ deserta iacet, futur conuersus ad illam,

Surge Tabita, uocata rediv: luciꝫ; reducta,  
 Se stupuit superesse sibi: quam protinus ipse  
 Prendit, & erectam: turbis gaudentibus offert.  
 Illa manus meruit Petri contingere dextram,  
 Pauperibus quæ larga fuit, qua uita reuertens  
 Cetera membra leuat, corpusq; itura per omnem,  
 Hanc subijt, quæ causa fuit: si iure mouemur  
 Instaurata dies animæ pater apta figuris.  
 Quam nimis antiqui depresserat umbra pericli,  
 Ad uocem conuersa Petri: caput ante grauatum  
 Legis in obscuræ gremio, uelut altera surgens  
 Ecclesia præfente leuat, tenebrasq; repellit  
 Lux operum comitata fidem, quæ legis ab ore  
 Non fuerat promissa salus: quia fonte renatis  
 Gratia perpetuæ cœpit dare munera uitæ.  
 Cornelio centurioni, quia pius esset, ac  
 bona sua pauperibus erogaret, ab Arge  
 lo nuntiatum esse accepturum certam  
 uirtutum suarum uitam monstrante Pe  
 tro, illumq; tres ad Petrum misisse, &  
 deinde salutaribus undis perfusum.

Cæsarea uenerandus erat Cornelius urbe  
 Gentili de stirpe satus, quem de dita causis  
 Vita pijs sacrauit aquis, cepitq; gerendo

Credere, qui gessit quicquid baptismata lotis  
 Consuevit præstare fides: nam missus ab astris  
 Angelus hunc adiens, summi in conspectibus inquit,  
 Stant domini: quas spargis opes: quæ uerba precaris  
 Præmia ne desint uirtutibus, accipe certam  
 Huc Petro ueniente uiam: sic uoce coruscans  
 Nuntius æternis fixit mandata lauacris.  
 Nona fuit tunc hora magis, qua rectius hora  
 Prodiret iam trina fides: quod tertia simplex  
 Hoc iterum ter trina docet, sacramq; figuram  
 Singula ter faciunt, & ter triplicata fatentur.  
 Hæc est nona petens oculos, quæ reddidit orbi  
 Post tenebras remeante die cum protulit ortum  
 De radijs lux nata Crucis, cunctosq; repleuit  
 Hoc sine fine iubar: nam mundum constat honestum  
 Gentibus esse locum, quibus in baptisate lotis  
 Plena repurgato fulserunt lumina mundo.  
 Hanc solet ille sequi denarius omnia donans,  
 Quæ præcepta decem seruantibus arbiter offert,  
 Nec finit ut tardos præcedant ære priores  
 Temporis huius opem, quam sacri fontis adiuit  
 Præuius ô utinam nostræ petat actio uitæ,  
 Mortalisq; sibi studium proponat origo,  
 Ut credentis amor rerum speculetur honorem,

Et ferat

Et ferat exemplum meritis, qui præbuit undis.

Iamq; capax fidei Cornelius indice uoto,

Ad Petrum tres ire iubet confessio trina,

Sic ueniet generantis aquæ numerumq; per ipsum

Petrum esurientem cœnaculum peti-  
tisse in meridie ardente sole, oblatoq; ei  
uase pleno omnis generis animalium re-  
spuisse cibum, et iussum esse, ut esset atq;  
ter illum audisse uocē ad salutem dictā.

Ardua progreditur cœnacula Petrus adire,

Iam medio torrente die, locus instruit altus

Despicensq; solum. Petrum cœlestia semper

Non terrena sequi: sextæ quoq; circulus horæ

Detegit ætatem, qua Christus uenit in orbem

Largiri saluantis opem, numerusq; dierum

Prætulit exemplum, quo condidit antea mundum,

Quem uetat hac ipsa ueniens ætate redemptor

Peccati ditione premi: sic deniq; sexta

Fertur ex illa geri: fessus de calle magister,

Cum putei super ora sedens, per uasa puellæ

Pocula querit aquæ: requiem facturus ubiq;

Ecclesiæ de fonte suæ: qua Petrus in hora

Esurit, ille sicut pius ad sua dona magister

Addere semper amans, cui nominis auxit honorem,

Dat pariter nutrire fidem, letabitur orbis

Hac saturante fame, quæ munere pinguior omni  
 Delitiosa fluit, nullumq; reliquit inanem  
 Perpetuas latura dapes, qui soluere nosti  
 Excute Petre meæ retinacula tarda loquæ,  
 Deq; tuis epulis exhaustæ porrige linguæ.  
 Clauiger athereus cælum conspexit apertum  
 Vfus honore suo, demittitur inde figura  
 Vasis: ut in terris sit uisio: corpore Petri  
 Omnia posse capi. qui quicquam sumit edendum  
 Ecclesiæ facit esse cibum: præfertur imago  
 Quatuor ordinibus se summittentibus una  
 Ecclesiæ forma est, quæ quatuor eminet orbis  
 Partibus, & laxat totidem præconibus ora.  
 Omne genus retinens uolucrum pecudumq; ferarum,  
 Reptiliumq; simul mortalibus ista coherent  
 Ex meritis, uitijq; suis: patet ergo quod autor  
 Iussit in ecclesiæ transfundi uiscera gentes  
 Macta & manduca, dum præcipit, abstrahere quod sunt  
 Et tibi fac similes, qui uertitur alter habetur.  
 Deniq; Saulus obit, quia Paulus uiuere coepit  
 Absit Petrus ait: quanta est reuerentia sanctæ  
 Legis, & esuriens oblatas respuit escas,  
 Ter sonuit Domini uox: quæ dictata saluti est  
 Hoc genitor, natusq; simul, sanctusq; peregit

Spiritus

Spiritus huic fidei pugnax cadit Arrius unum  
 Personas tris esse negans, Sabellius unum,  
 Sed patrem confessus ait, qui deinde uicissim  
 Filius & sanctus dicatur spiritus idem.  
 Sed totum sit ut ipse pater, quodq; ordine trino  
 Continet unus apex, hic diuidit, ille reliquit,  
 Victus uterq; iacet, nam iussio trina monentis  
 Personis numerum uirtutibus indicat unum,  
 Quo uocat imperio gentes, hoc credere fas est,  
 Si uolumus complere fidem facis omnia Christe  
 Sanguine munda tuo lateris, qui fluxit ab ictu  
 Discrete coniunctus aquæ, maculosus oberrat  
 Anguis & extinctum lymphis gemit esse uenenum.